
Comune di

NURAMINIS
Provincia di Cagliari

Copia conforme all’originale

PROVVEDIMENTO N° 11 DEL 14-11-2016

Oggetto: Oggetto: costituzione "Comitato Unico di Garanzia" (CUG) per le pari
opportunità, lavalorizzazione del benessere di chi lavora e contro le
discriminazioni".

IL SEGRETARIO GENERALE

PREMESSA la deliberazione della Giunta comunale n. 14 dell’11.02.2016 avente ad oggetto
“Comitato Unico di Garanzia (CUG) per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere
di chi lavora e contro le discriminazioni. Istituzione e interazione del Regolamento
sull’ordinamento sugli uffici e servizi e performance art. 36 bis: C.U.G.”, con la quale è stata
disposta:
l’istituzione del Comitato unico di Garanzia composto da due componenti effettivi e due
supplenti in rappresentanza delle Organizzazioni Sindacali maggiormente rappresentative
ai sensi degli artt. 40 e 43 del D. lgs. 165/2001, e numero due componenti effettivi e due
supplenti in rappresentanza dell’Amministrazione, nominati dal Segretario Comunale;
 che la funzione di Presidente sarà attribuita ad un componente rappresentante
dell'Amministrazione;
 che il CUG dovrà individuare il proprio Presidente tra i rappresentanti indicati
dell’Amministrazione Comunale e dovrà adottare apposito Regolamento per  la disciplina
delle modalità di funzionamento entro 60 giorni dalla sua costituzione, nei termini e nei
contenuti nella Direttiva del 04 marzo 2011 della Presidenza del Consiglio dei Ministri
dettante le Linee guida sulle modalità di funzionamento dei Comitati Unici di Garanzia;

VISTO l'articolo 21 “Misure atte a garantire pari opportunità, benessere di chi lavora e
assenza di discriminazioni nelle amministrazioni pubbliche”, della legge 04 novembre 2010,
n. 183”;

RICHIAMATA la Direttiva del 04 marzo 2011 della Presidenza del Consiglio dei Ministri
dettante le Linee guida sulle modalità di funzionamento dei Comitati Unici di Garanzia;

DATO ATTO CHE
con atto protocollo n. 1525 dell’08.03.2016 il Responsabile del’Area 2 -
Economico-Sociale ha comunicato a tutti i dipendenti “Avviso di interpello per la
designazione dei componenti dell’Amministrazione per far parte del Comitato Unico di
Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le
discriminazioni - CUG”;
con nota protocollo 1525 dell’08.03.2016 è stata avanzata richiesta di numero due
componenti effettivi e due supplenti designati dalle OO.SS. maggiormente
rappresentative;



VISTE
la nota prot. n. 1692ndel 16.03.2016 con la quale l’Organizzazione Sindacale UIL FPL ha
segnalato i seguenti nominativi:

Mirella Zonca Componente Effettivo;o
Sergio Pilloni Componente Supplente;o

la nota prot. 1740 del 17.03.2016 con la quale l’Organizzazione Sindacale CISL FP ha
comunicato i seguenti nominativi:

Simbula Anna Componete Effettivo;o
Ugas Palmiro  Componente Supplente;o

RILEVATO CHE l’Organizzazione Sindacale CGIL non ha presentato alcuna candidatura;

CONSIDERATO CHE, con riguardo alla quota di rappresentanti dell'Amministrazione,
hanno presentato la propria candidatura nei termini stabiliti dall’avviso di interpello di cui
sopra, i seguenti dipendenti:

Luppino Giuseppe;o
Mucelli Stefania;o
Pillosu Ignazio.o

RILEVATO CHE
le candidature presentate non sono sufficienti in quanto i rappresentanti
dell’amministrazione devono essere pari a numero due componenti effettivi e numero due
supplenti;
pertanto, è necessario integrare tale numero di un ulteriore componente supplente, al fine
di rispettare le indicazioni dell’art. 36 bis del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici
e dei Sevizi;
nel complesso, deve essere assicurata, ove possibile, la presenza paritaria di entrambi i
generi;

RITENUTA la necessità di integrare i nominativi di cui sopra con un altro componente
individuato nella persona della dott.ssa Ludovica Carta;

Dato atto
che i componenti del CUG rimangono in carica quattro anni dalla data della presente e che
gli incarichi possono essere rinnovati una sola volta;
che il CUG è tenuto ad adottare apposito regolamento per il proprio funzionamento nei
termini e nei contenuti della citata Direttiva del 04 marzo 2011 della Presidenza del
Consiglio dei Ministri;

Visti:
- l'articolo 21 della legge 04 novembre 2010, n. 183;
- la Direttiva del 04 marzo 2011 della Presidenza del Consiglio dei Ministri;
- il Decreto Legislativo n. 267 del 2000;
- il vigente Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
- il vigente Regolamento comunale per la disciplina e l’organizzazione dei controlli interni;

DETERMINA

di costituire il “Comitato Unico di Garanzia (CUG) per le pari opportunità, la1.
valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni” come segue:

Decreto Provvedimenti  del Segretario Comunale n.11 del 14-11-2016 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 2



RAPPRESENTANTI DELL’AMMINISTRAZIONE
COMPONENTI EFFETTIVI COMPONENTI SUPPLENTI
LUPPINO GIUSEPPE MUCELLI STEFANIA
PILLOSU IGNAZIO CARTA LUDOVICA

RAPPRESENTANTI DELLE ORGANIZZAZIONI SINDACALI
COMPONENTI EFFETTIVI COMPONENTI SUPPLENTI
ZONCA MIRELLA PILLONI SERGIO
SIMBULA ANNA UGAS PALMIRO

di dare atto che i componenti del CUG rimangono in carica quattro anni dalla data2.
della presente e che gli incarichi possono essere rinnovati una sola volta;
di dare atto che il CUG è tenuto, nella prima riunione a nominare un Presidente tra i3.
rappresentanti individuati dall’Amministrazione comunale, e ad adottare apposito
Regolamento recante la disciplina delle modalità di funzionamento entro 60 giorni
dalla sua costituzione, nei termini e nei contenuti nella Direttiva del 04 marzo 2011
della Presidenza del Consiglio dei Ministri alla quale si rimanda per tutti gli ulteriori
adempimenti del CUG;
di trasmettere copia della presente agli interessati, alle Organizzazioni Sindacali ai4.
Responsabili dei Settori e all’Ufficio Personale;
di comunicare i nominativi del CUG all'Assessorato del Lavoro della RAS5.
all'indirizzo e-mail: consiglieraparita@pec.regione.sardegna.it;

di inserire apposito collegamento denominato “Comitato Unico di Garanzia” sulla Home del
sito web istituzionale del Comune di Nuraminis, che da ora in poi sarà aggiornata dai
componenti del CUG e ove saranno pubblicati gli atti di pertinenza del Comitato

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Damiano Rosa

Decreto Provvedimenti  del Segretario Comunale n.11 del 14-11-2016 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 3


